
Contacto

Teléfono 978778151
Correo Electrónico aytosall@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(44145) Allepuz España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-4-PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 07:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Allepuz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ag2100%2FNHPUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliacion redes de saneamiento y abastecimiento den distintos barrios de la
poblacion para viviendas, instalaciones agrarias y turisticas

construccion infraesstructura hidráulicaDescripción 
Valor estimado del contrato 140.259,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.713,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.259,11 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2024 al 25/11/2024

Lugar de ejecución
Municipio de Allepuz (Teruel)
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 1
(44145) Allepuz España

Contratar con JOSE MARIA TENA SILVESTRE la ejecución de la obra por la cantidad
135.995,00 que adicionado el IVA 28.558,95 € asciende a la cantidad de 164.553,95 € de acuerdo con lo establecido en el
Acuerdo de Licitación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ag2100%2FNHPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 135.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.259,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Jose Maria Tena Silvestre
NIF ***3572**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Nevera, 5
(44143) fortanete España

Contacto

Correo Electrónico ana@querolassessors.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.553,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240918-1
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

Contrato redes Jose Maria Tena Silvestre f TENA signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jWX
sosJaUiSnuyN0WA1WSH68%2BgdSmDlFkaBcbo262CnQ/Th1V28z//Ngv3J%2BW4P7RWcEyuJbVkXdf9wRduY5Zn6DCYV2A
7JCvaJP%2BUn4nsMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4Uk%2BD8Du78q2c0sqJ90RA/Ua3AtmRxEiFwHbv%2Bcn%2BMv68cQ8isNg4pSxhabmj1MCkJfTq/bPY6fKynsLF3WdfWHKlKn%2Bgmd/Y9vp4z22CSl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jWXsosJaUiSnuyN0WA1WSH68%2BgdSmDlFkaBcbo262CnQ/Th1V28z//Ngv3J%2BW4P7RWcEyuJbVkXdf9wRduY5Zn6DCYV2A7JCvaJP%2BUn4nsMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jWXsosJaUiSnuyN0WA1WSH68%2BgdSmDlFkaBcbo262CnQ/Th1V28z//Ngv3J%2BW4P7RWcEyuJbVkXdf9wRduY5Zn6DCYV2A7JCvaJP%2BUn4nsMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jWXsosJaUiSnuyN0WA1WSH68%2BgdSmDlFkaBcbo262CnQ/Th1V28z//Ngv3J%2BW4P7RWcEyuJbVkXdf9wRduY5Zn6DCYV2A7JCvaJP%2BUn4nsMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 20:00 horas

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ehfaY3jKacwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000014203092 |  2024-000992508 | Fri, 20 Sep 2024 07:52:07:012 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49181495023408842316044194533246300978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ehfaY3jKacwYTJJ03sHog%3D%3D

